
ZARZĄDZENIE NR 14/23 

WÓJTA GMINY GNOJNO 

z dnia 5 kwietnia 2023 

w sprawie wprowadzenia zmian w zasadach (polityce) rachunkowości 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. z 2023 r., poz. 120 ze zm.), 
art. 40 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz 
uwzględniając ustalania dotyczące zasad rachunkowości określone w: 1) rozporządzeniu Ministra Rozwoju 
i Finansów z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planu kont dla budżetu państwa, 
budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów 
budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę 
poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2020 r., poz. 342); 2) rozporządzeniu Ministra Finansów 
z dnia 25 października 2010 r. w sprawie zasad rachunkowości oraz planu kont dla organów podatkowych 
jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 208, poz. 1375); 3) rozporządzeniu Ministra Finansów 
z dnia 11 stycznia 2022 r. w sprawie sprawozdawczości budżetowej (Dz.U. z 2022 r., poz. 144); 4) 
rozporządzeniu Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 17 grudnia 2020 r. w sprawie 
sprawozdań jednostek sektora finansów publicznych w zakresie operacji finansowych ( Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2431); 5) rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 
dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz.U. 
z 2022 r., poz. 513 ze zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 „Zasady (polityka) rachunkowości dla Gminy Gnojno i Urzędu Gminy w Gnojnie” do 
zarządzenia Wójta Gminy Gnojno nr 52/22 z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) 
rachunkowości wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 9 po ust. 13 dodaje się ust. 14-16 w następującym brzmieniu: 

„14. W celu realizacji zadań z zakresu administracji rządowej na podstawie ustawy z dnia 5 sierpnia 
2022 r. o dodatku węglowym (Dz.U. z 2022 r., poz. 1692) oraz na podstawie ustawy z dnia 15 września 
2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł w związku z sytuacją na rynku paliw 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 1967) prowadzi się ewidencję szczegółową rozrachunków – osób uprawnionych, 
którym przyznano dodatek – z tytułu przypisów, odpisów, wypłat zwrotów z wykorzystaniem programu 
komputerowego do Obsługi Świadczeń – moduł DODATEK firmy Signity S.A. z siedzibą w Warszawie. 

15. W celu prawidłowego ujęcia operacji gospodarczych dla potrzeb realizacji zadań zleconych gminie 
z tytułu wypłat rekompensat dla przedsiębiorców energetycznych oraz wypłat dodatków dla 
gospodarstw domowych i dodatków dla podmiotów wrażliwych finansowanych z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na podstawie ustawy z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 
w zakresie niektórych źródeł w związku z sytuacją na rynku paliw (Dz.U. z 2022 r., poz. 1967) oraz dla 
przejrzystości księgowań i czytelności dekretów wyodrębnia się ewidencję w ramach prowadzonych ksiąg 
rachunkowych: 

- organu 133-11 - Dodatek węglowy, 

- jednostki 130-17 - Rachunek dochodów – Dodatek węglowy, 130-18 - Rachunek wydatków – Dodatek 
węglowy. 

16. W celu prawidłowego ujęcia operacji gospodarczych dla potrzeb realizacji zadań z zakresu 
sprzedaży preferencyjnej węgla przez gminę w celu realizacji zadań na podstawie ustawy z dnia 
27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz.U. 
z 2022 poz. 2236) oraz dla przejrzystości księgowań i czytelności dekretów wyodrębnia się ewidencję 
w ramach prowadzonych ksiąg: 

- organu 133-12 - Sprzedaż węgla, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8593314-60F9-4602-8530-2C91F90AE3B8. Podpisany Strona 1



- jednostki 130-19 - Rachunek dochodów – Zakup węgla, 130-20 - Rachunek wydatków – Zakup węgla. 
Urząd Gminy w Gnojnie prowadzi obsługę zakupu i sprzedaży węgla. Sprzedaż węgla jest zadaniem 
własnym gminy. Dochody ze sprzedaży są dochodami własnymi gminy. W tym celu wyodrębniono 
rachunek bankowy jako rachunek bankowy dochodów i wydatków wspólny dla organu i urzędu.”; 

2) w § 13 w ust. 1 w pkt 2 po lit. m dodaje się lit. n-o w brzmieniu: 

„n) dziennik zakup i sprzedaż węgla, 

o) dziennik Świetlica Wiejska,”. 

§ 2. W załączniku nr 3 „Plan kont dla Urzędu Gminy w Gnojnie” do zarządzenia Wójta Gminy Gnojno nr 
52/22 z dnia 28 lipca 2022 r. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowości wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w wykazie kont bilansowych po koncie 290 dodaje się konto: 

„330 – Towary”; 

2) w wykazie kont bilansowych po koncie 720 dodaje się konto: 

„730 – Sprzedaż towarów i wartości ich zakupu”; 

3) w objaśnieniach do kont bilansowych po koncie 290 dodaje się: 

„Konto 330 – Towary Konto służy do ewidencjonowania zapasów towarów. Ewidencją na tym koncie 
obejmuje towary znajdujące zarówno we własnych magazynach, punktach sprzedaży, punktach 
przerobu, jak również w magazynach obcych i przerobie obcym. Na stronie Wn konta 330 ujmuje się 
zwiększenie ilości i wartości stanu zapasów towarów, a na stronie Ma – jego zmniejszenia. Konto 
330 może wykazywać saldo Wn, które oznacza stan zapasów towarów w cenach zakupu, nabycia lub 
w stałych cenach ewidencyjnych.”; 

4) w objaśnieniach do kont bilansowych po koncie 720 dodaje się: 

„Konto 730 – Sprzedaż towarów i wartość ich zakupu Konto służy do ewidencji sprzedaży towarów 
i wartości ich zakupu. Na stronie Wn ujmuje się wartość sprzedanych towarów w cenie zakupu (nabycia), 
w korespondencji z kontami przede wszystkim zespołu 1 i 2 oraz zespołu 0 i 8 bądź 4 i 5. W końcu roku 
obrotowego przenosi się: 

1) Przychody ze sprzedaży towarów na stronę Ma konta 860 ( Wn konta 730); 

2) Wartość sprzedanych towarów w cenie zakupu na stronę Wn konta 860 (Ma konto 730).”. 

§ 3. Wykonanie powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

WÓJT 

Zbigniew Janik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8593314-60F9-4602-8530-2C91F90AE3B8. Podpisany Strona 2


		2023-04-05T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




